

# PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE DELLE UU.UO. DEI PP. OO. DELL'ASL DI PESCARA.

## CHIARIMENTI E RETTIFICHE N. 12

### LOTTO 2 - AGGIUDICAZIONE A LOTTO INTERO

**AGHI CANNULA IN POLIURETANO MONOVIA CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA** misure da 14 a 22 Gauge.

#### LE SPECIFICHE TECNICHE VENGONO COSI' MODIFICATE:

Devono essere in poliuretano, radiopachi, ~~senza alette di fissaggio~~, devono avere cono con attacco luer lock, devono avere codice colore secondo standard internazionali, devono avere mandrino a triplice affilatura, devono essere latex-free e senza rilascio di ftalati.

Devono essere dotati di un dispositivo di sicurezza per la prevenzione delle punture accidentali durante e dopo l'uso, avente le seguenti caratteristiche:

- deve essere parte integrante e non accessorio del dispositivo
- l'attivazione deve essere automatica o attuabile con una sola mano, agevole ed intuitiva
- deve fare in modo che le mani dell'operatore si trovino sempre in posizione arretrata rispetto alla parte acuminata/tagliente del dispositivo
- deve fare in modo che il gesto di attivazione sia il più precoce possibile
- deve fare in modo di attivare una barriera efficace, permanente ed irreversibile tra operatore-ago e ago-ambiente durante le manovre di eliminazione e smaltimento del dispositivo
- deve essere dotato di un segnale(udibile e/o visibile) che consenta di verificare l'avvenuta attivazione del meccanismo di sicurezza
- l'attivazione del dispositivo di sicurezza deve essere affidabile(deve avvenire al primo tentativo e deve essere volontariamente provocata)

Devono essere in confezione singola, sterili, monouso, apirogeni.

Devono essere in dispenser da massimo cinquanta pezzi.

~~La ditta aggiudicataria dovrà fornire gratuitamente un numero di otturatori pari al numero di aghi cannula acquistati.~~

Misure richieste:

- 14Gx45mmcirca/16Gx45mmcirca/18Gx30mmcirca/20Gx30mmcirca
- 22Gx25mm circa

- misura 24 Gauge

LOTTO 2 bis – AGGIUDICAZIONE A lotto intero

AGO CANNULA IN POLIURETANO MONOVIA TIPO PEDIATRICO CON DISPOSITIVO DI SICUREZZA misura 26 Gauge

Deve essere in poliuretano, radiopaco, deve avere con attacco luer lock, deve avere codice colore secondo standard internazionali, deve avere mandrino a triplice affilatura, deve essere latex-free e senza rilascio di ftalati.

Deve essere dotati di un dispositivo di sicurezza per la prevenzione delle punture accidentali durante e dopo l'uso, avente le seguenti caratteristiche:

- deve essere parte integrante e non accessorio del dispositivo
- l'attivazione deve essere automatica o attuabile con una sola mano, agevole ed intuitiva
- deve fare in modo che le mani dell'operatore si trovino sempre in posizione arretrata rispetto alla parte acuminata/tagliente del dispositivo
- deve fare in modo che il gesto di attivazione sia il più precoce possibile
- deve fare in modo di attivare una barriera efficace, permanente ed irreversibile tra operatore-ago e ago-ambiente durante le manovre di eliminazione e smaltimento del dispositivo
- deve essere dotato di un segnale(udibile e/o visibile) che consenta di verificare l'avvenuta attivazione del meccanismo di sicurezza
- l'attivazione del dispositivo di sicurezza deve essere affidabile(deve avvenire al primo tentativo e deve essere volontariamente provocata)

Deve essere in confezione singola, sterile, monouso, apirogeno.

Deve essere in dispenser da massimo cinquanta pezzi.

Misure richieste: 26Gx20mm circa

QUESITO N.1 - LOTTO 65: La nostra azienda, come molte altre, non possiede la misura 4.5Fr che identifica una sola azienda sul mercato, pertanto le chiediamo se dobbiamo produrre dichiarazione al punto 14 di pag. 17 del capitolato speciale d'appalto.

RISPOSTA. E' CONSENTITA LA COPERTURA ALL'80%, CON ARROTONADAMENTO ALL'INTERO Più VICINO. IN QUESTO CASO, poiché IL LOTTO 65 HA N. 4 PRODOTTI, E AMMESSA LA PARTECIPAZIONE CON L'OFFERTA DI ALMENO TRE PRODOTTI

QUESITO N.1: Nel capitolato che avete ri-pubblicato, all'art. 22 "compilazione offerta economica", chiedete che venga allegata la delega o procura; oltre ad allegarla nella busta documentazione amministrativa va allegata anche in quella economica ?

RISPOSTA:SOLO SE IL SOTTOSCRITTORE PROCURATORE SIA DIVERSO DAL PRIMO.

QUESITO N.2: L'offerta economica può essere unica (comprensiva dei soli lotti per cui si partecipa) oppure bisogna predisporre offerte singole , una per ogni lotto a cui si risponde ?

RISPOSTA: PUO' ESSERE UNICA.

QUESITO N.4: \*confermate che il plico principale deve contenere tre buste?: a) doc .amministrativa, b) doc.tecnica, c)-Offerta economica (all'interno di quest'ultima non ci deve essere nessun' altra busta ma solo l'offerta?

RISPOSTA. SI CONFERMA

QUESITO N.5: L'offerta economica può essere unica (comprensiva dei soli lotti per cui si partecipa) oppure bisogna predisporre offerte singole , una per ogni lotto a cui si risponde ?

Con la presente Vi chiediamo chiarimento in merito alla gara in oggetto relativo alla data di scadenza, in quanto sia sul sito che sul bando è riportata come data di scadenza per la presentazione dei documenti di partecipazione 13 giugno, sul capitolato invece 30 giugno.

RISPOSTA: SCADENZA 13 GIUGNO, H. 13,00

· CAMPIONATURA:

QUESITO N.6· Si fa riferimento ai "NUOVI CHIARIMENTI N. 8" recentemente pubblicati, ove in risposta al QUESITO N. 7 è disposto che i campioni di ciascun prodotto, in numero di 3 pezzi, "devono essere forniti all'interno del dispenser ossia del confezionamento secondario": poiché per alcuni prodotti il confezionamento secondario coincide con l'imballo in scatola di cartone, spesso di dimensioni ingombranti al fine della presentazione della campionatura di gara, per evidenti comodità di gestione sia dell'invio che della verifica della Commissione Tecnica, si chiede se in tali casi è possibile sostituire l'involucro della confezione secondaria con la presentazione della sola etichetta applicata sullo stesso, e magari specificando le caratteristiche e le dimensioni "lunghezza-larghezza-altezza" del contenitore, al fine di una Vs. corretta e completa identificazione e valutazione.

RISPOSTA. E' CONSENTITO

QUESITO N. 7: \* Onde evitare incomprensioni nell'invio dei campioni, per i lotti 15/16/73 la q.tà da inviare si può tradurre anche in una sola confezione di vendita che corrisponde al prodotto offerto (al cui interno ci sono più di tre lancette e/o tre strisce).

RISPOSTA. Inerentemente ai lotti 15-16-73 va inviata una sola confezione di vendita con all'interno più di tre lancette o strisce.

QUESITO N.8 \*per il Lotto 16, la q.tà di strumenti per la lettura della glicemia da inviare a titolo gratuito deve essere di 3 strumenti ?

FERMAPOLSI PER PAZIENTI ADULTI

QUESITO N. 9: Cosa intendete per rinforzo? e per chiusura di sicurezza? Sono i classici fermapolsi ad apertura rapida con velcro e lacci o sono quelli ad anello, che oltre al velcro e i lacci, presentano un anello nel quale far passare i lacci ?

RISPOSTA. I fermapolsi richiesti devono avere oltre al velcro ed ai lacci un anello nel quale far passare i lacci.

QUESITO N. 10: dalla rettifica n.1 e dal chiarimento n.3, punto 1, si evince che bisogna presentare una sola busta C, offerta economica, all'interno della quale inserire insieme le offerte dei lotti per cui si intende partecipare. La busta C dovrà dunque essere unica per tutti i lotti e dovrà contenere 1 sola marca da bollo, a prescindere dal n. delle pagine dei lotti per cui intendiamo partecipare. Si prega di confermare quanto detto.

RISPOSTA: SI CONFERMA

Inoltre, si prega di confermare che si può stampare e completare solo la pagina del lotto che vogliamo offrire.

Esempio: si offre solo 1 lotto, stampiamo la pagina di quel lotto

si offre 2 lotti, stampiamo le 2 pagine di quei lotti.

Si prega di confermare.

RISPOSTA SI CONFERMA

QUESITO N.11 Infine, ugualmente per la busta B. Da quanto riportato sopra, sembrerebbe necessario formare 1 busta B grande, contenete all'interno tante buste B piccole quanti sono i lotti per cui partecipiamo. Non possiamo dunque formulare 1 busta B unica, come la C, all'interno della quale inserire insieme tutto il materiale di tutti i lotti per cui intendiamo partecipare? Si prega di chiarire.

RISPOSTA: SI CONFERMA

IL DIRETTORE DELLA UOC ABS

TIZIANA PETRELLA